

**Lucrari de schimbare a placilor de
pe acoperisul Casei de cultura s.
Enichioi, r-ul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 245 197,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	300,0000	36,40 36,00	10 920,00 10 800,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	300,0000	9,60 9,00	2 880,00 2 700,00
Total Lucrari de demolare						13 800,00
Incluziv salariu						13 500,00
		2. Lucrari de reparatie				
3	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	90,0000	42,00 42,00	3 780,00 3 780,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	90,0000	29,20 10,50	2 628,23 945,00
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	60,0000	87,20 48,00	5 232,00 2 880,00
6	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	60,0000	177,85 49,00	10 671,00 2 940,00

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	60,0000	94,25 59,00	5 655,00 3 540,00
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	121,5000	31,66 6,00	3 846,69 729,00
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	300,0000	60,35 14,75	18 105,00 4 425,00
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,5000	204,80 42,50	1 126,40 233,75
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea, inclusiv astereala.	m3	5,5000	69,11 19,50	380,11 107,25
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	300,0000	21,12 12,50	6 334,53 3 750,00
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2	300,0000	233,69 57,50	70 107,75 17 250,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	72,0000	150,28 15,00	10 820,05 1 080,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,0000	152,19 17,50	3 956,81 455,00
16	CK26D mod	Opritori de zapada	m	58,0000	59,70 5,00	3 462,60 290,00
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faluita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m*din tabla profnastil elementele de cherestea a stresenei este inclus in carcasul sarpant	m2	30,0000	233,55 103,00	7 006,50 3 090,00
18	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm	buc	2,0000	557,80	1 115,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>grosime, faltuite si gehuite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata</i>			<i>169,00</i>	<i>338,00</i>
<i>19</i>	<i>CK25A</i>	<i>Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (intrare in acoperis)</i>	<i>m2</i>	<i>1,2000</i>	<i>2 452,72</i> <i>40,50</i>	<i>2 943,27</i> <i>48,60</i>
<i>Total Lucrari de reparatie</i>						<i>157 171,54</i>
<i>Incluziv salariu</i>						<i>45 881,60</i>
<i>Cheltuieli directe</i>			<i>lei</i>		<i>170 971,54</i>	
<i>Asigurari sociale</i>			<i>24,00 %</i>		<i>14 251,58</i>	
<i>Transport</i>			<i>5,00 %</i>		<i>5 526,89</i>	
<i>Total</i>			<i>100,00 %</i>		<i>190 750,01</i>	
<i>Cheltuieli de regie</i>			<i>4,00 %</i>		<i>7 630,00</i>	
<i>Total</i>			<i>100,00 %</i>		<i>198 380,01</i>	
<i>Beneficiu de deviz</i>			<i>3,00 %</i>		<i>5 951,40</i>	
<i>Total</i>			<i>100,00 %</i>		<i>204 331,41</i>	
<i>TVA</i>			<i>20,00 %</i>		<i>40 866,28</i>	
<i>Total deviz:</i>						<i>245 197,69</i>

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a placilor de pe acoperisul Casei de cultura s. Enichioi, r-ul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz, 245 197,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,8000	50,00	90,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,4000	50,00	270,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	27,0000	50,00	1 350,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	268,4650	50,00	13 423,25
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8760	50,00	43,80
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	60,0000	50,00	3 000,00
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	50,00	45,00
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	408,7000	50,00	20 435,00
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,1000	50,00	855,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	5,2200	50,00	261,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	385,3510	50,00	19 267,55
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,8200	50,00	341,00
		Total manopera				59 381,60

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3500	3,00	4,05
2.	1212121212121	apa	m3	1,2650	15,00	18,98
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,0000	4 200,00	12 600,00
4.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,1650	23 000,00	3 795,00
5.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,1000	4 200,00	420,00
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,9600	4 200,00	4 032,00
7.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0800	4 200,00	336,00
8.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	1,4100	4 200,00	5 922,00
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,2000	2 350,00	2 820,00
10.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	9,3500	16,00	149,60
11.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,5000	16,00	88,00
12.	2413217300010	Cleme	buc	13,2600	40,00	530,40
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6000	75,00	45,00
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0660	75,00	4,95
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	36,8500	16,00	589,60
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2100	75,00	15,75
17.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	16,5550	16,00	264,88
18.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	15,7500	3,00	47,25
19.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	31,5000	110,00	3 465,00
20.	2666122800555	Element de inchidere	buc	14,8320	1,00	14,83
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,7200	10,00	7,20
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	355,3500	7,00	2 487,45

23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	157,5000	25,00	3 937,50
24.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	362,2500	116,00	42 021,00
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	12,6000	110,00	1 386,00
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	27,8460	105,00	2 923,83
27.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	77,8680	75,00	5 840,10
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,9000	30,00	27,00
29.	2743123549027123	Opritori de zapada	m	58,0000	50,00	2 900,00
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	90,0000	18,00	1 620,00
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	40,5000	25,00	1 012,50
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4500	68,00	30,60
33.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	352,8000	0,75	264,60
34.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,6300	1,00	6,63
35.	2874115837745	Suruburi	buc	741,6000	0,25	185,40
36.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,8000	25,00	20,00
37.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	3,9000	25,00	97,50
38.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,0460	1,00	14,05
39.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	14,8320	1,00	14,83
40.	2875274000502	Cot burlan	buc	13,2600	1,00	13,26
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,6300	1,00	6,63
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,6300	1,00	6,63
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	14,8320	1,00	14,83
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,8240	35,00	3 633,84
45.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	206,4300	25,00	5 160,75
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 835,0000	0,60	1 701,00
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 708,0000	0,01	37,08
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,9200	2,20	4,22
		Total materiale de constructii				110 537,72

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0330	550,00	18,15
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,0920	20,00	241,84
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0000	20,00	120,00
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,1200	20,00	42,40
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,8840	20,00	597,68
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0825	300,00	24,75
		Total utilaje de constructii				1 052,22

Total:

Cheltuieli directe	lei	170 971,54
Asigurari sociale	24,00 %	14 251,58
Transport	5,00 %	5 526,89
Total	100,00 %	190 750,01
Cheltuieli de regie	4,00 %	7 630,00
Total	100,00 %	198 380,01
Beneficiu de deviz	3,00 %	5 951,40
Total	100,00 %	204 331,41
TVA	20,00 %	40 866,28

Total deviz:

245 197,69

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de schimbare a placilor de pe acoperisul Casei
de cultura s. Enichioi, r-ul Cantemir****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,40 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,60 9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		2. Lucrari de reparatie				
3	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			42,00 42,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	50,00	39,00
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			29,20 10,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			87,20 48,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	50,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	25,00	5,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
6	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m			177,85 49,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	50,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,1750	25,00	29,38
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	25,00	0,38
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	4 200,00	98,70
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m			94,25 59,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9700	50,00	48,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	25,00	1,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg			31,66 6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0700	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	25,00	25,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	20,00	0,16
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele	m2			60,35 14,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.</i>				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			204,80 42,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	15,00	3,45
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	75,00	0,90
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,00	16,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea, inclusiv astereala.	m3			69,11 19,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	16,00	48,16
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,12 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor	m2			233,69 57,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,00	140,07
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	110,00	11,55
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	110,00	4,62

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			150,28 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			152,19 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
16	CK26D mod	Opritori de zapada	m			59,70 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	27431235490271 23	Opritori de zapada	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m*din tabla profnastil elementele de chereatea a stresenei este inclus in carcasul sarpanat	m2			233,55 103,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	3,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	23 000,00	126,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
18	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de	buc			557,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata</i>				169,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,6300	50,00	131,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0400	4 200,00	168,00
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0500	4 200,00	210,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,4000	25,00	10,00
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (intrare in acoperis)	m2			2 452,72 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 350,00	2 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)